
Město Hradec nad Moravicí 

Usnesení č.

31
ze schůze Rady města Hradce nad Moravicí, 

konané dne  

19.  května  2009

ve  společenské místnosti budovy MěÚ,
Opavská 265, Hradec nad Moravicí. 



Město Hradec nad Moravicí                                          2  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

K     o n t r o l a    u s     n e s     e n í  
a) T r v a l á   usnesení  
     6.18.2004/RM/b) 11.18.2004/RM, 10.49.2006/RM, 31.30.2009/RMd),

 b)   D l o u h o d o b á   usnesení
06.18.2008/RM, 08.21.2008/RM, 23.21.2008/RM, 36.29.2009/RM,
31.30.2009/RMe),

c) T r v á  plnění  usnesení  
06.13.2007/RM, 07.13.2007/RM, 37.15.2007/RM,   15.20.2008/RM, 35.20.2008/
RM, 11.21.2008/RM, 12.21.2008/RM, 13.21.2008/RM,  14.21.2008/RM,

28.21.2008/RM, 05.25.2008/RM, 34.25.2008/RM,
06.29.2009/RM, 11.29.2009/RM, 17.29.2009/RM, 42.29.2009/RM, 14.30.2009/
RM, 17.30.2009/RM, 22.30.2009/RM, 37.30.2009/RM,  38.30.2009/RM,

39.30.2009/RM,

d) S p l n ě n á  usnesení
39.29.2009/RM, 08.30.2009/RM, 41.30.2009/RM,

P ř i j a t á    u s     n e s     e n í   
01.31.2009/RM 

Rada města
a) v z a l a  n a  v ě d o m í

informace  zástupce  firmy  Atelier  Archplan  Ostrava  s.r.o.,  zpracovatele  návrhu  územního  plánu 
Města Hradce nad Moravicí, o postupu prací na uvedené dokumentaci.

b) v z a l a  n a  v ě d o m í  
doručení petice pod názvem „Petice pro zamezení  vedení  trasy předložky státní silnice Opava – 
Fulnek (I/57) v těsné blízkosti obce Jakubčovice“.

c) v z a l a  n a  v ě d o m í 
stanoviska  přizvaných  zástupců  petičního  výboru  a  informace  zástupce  firmy  Atelier  Archplan 
Ostrava s.r.o. o postupu prací na územně plánovací dokumentace MSK.

d) u l o ž i l a   
ved.  OV MěÚ Ing.  Dulavovi  předložit  rozpracovaný  návrh  územního  plánu  Města  Hradce  nad 
Moravicí k projednání na zasedání ZM Hradce nad Moravicí dne 09.06.2009 za účasti zpracovatele 
územního plánu.

e) u l o ž i l a   
ved.  OVUPI  MěÚ  Ing.  Dulavovi  zajistit  informovanost  občanů  obce  Jakubčovice  o  postupu 
zpracování územně plánovací dokumentace MSK.

Z: ved. OVUPI T: 09.06.2009

02.31.2009/RM pro 7, proti 0, zdržel se 0
Rada města
a) o d l o ž i l a 

projednání návrhu na udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Skladová hala s kontrolním 
pracovištěm vozidel na pozemku parc.č. 659/25 v k.ú. Hradec nad Moravicí“.

b) u l o ž i l a   
ved. OVUPI MěÚ Ing. Dulavovi předložit návrh na udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu 
„Skladová hala s kontrolním pracovištěm vozidel na parc.č. 659/25 v k.ú. Hradec nad Moravicí“ na 
příští schůzi RM a přizvat k jednání investora.

Z: ved. OVUPI T: 30.06.2009

03.31.2009/RM 
Rada města
s c h v á l i l a  



Město Hradec nad Moravicí                                          3  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

udělení  výjimky  ze  stavební  uzávěry  stavebním  úřadem  při  MěÚ  Hradec  nad  Moravicí  na  akci: 
„Nástavba RD v k.ú Hradec nad Moravicí“.

Z: ved. OVUPI        T: 0

04.31.2009/RM 
Rada města
n e s c h v á l i l a  
udělení  výjimky  ze  stavební  uzávěry  stavebním  úřadem  při  MěÚ  Hradec  nad  Moravicí  na  akci: 
„Nástavba nad stávající přízemní garáž u RD v k.ú. Hradec nad Moravicí“.

Z: ved. OVUPI         T: 0

05.31.2009/RM 
Rada města
s c h v á l i l a  
udělení  výjimky  ze  stavební  uzávěry  stavebním  úřadem  při  MěÚ  Hradec  nad  Moravicí  na  akci: 
„Novostavba RD, žumpy, úpravy oplocení, zpevněných ploch (včetně přípojek inženýrských sítí) v k.ú. 
Bohučovice“.

Z: ved. OVUPI        T: 0

06.31.2009/RM 
Rada města
s c h v á l i l a  
udělení  výjimky  ze  stavební  uzávěry  stavebním  úřadem  při  MěÚ  Hradec  nad  Moravicí  na  akci: 
„Stavební úpravy podkroví – vytvoření nové bytové jednotky a prodloužení stávající terasy na domu 
v k.ú. Kajlovec“.

Z: ved. OVUPI          T: 0

07.31.2009/RM 
Rada města
s c h v á l i l a 
udělení  výjimky  ze  stavební  uzávěry  stavebním  úřadem  při  MěÚ  Hradec  nad  Moravicí  na  akci: 
„Novostavba RD (včetně přípojek inženýrských sítí) v k.ú. Hradec nad Moravicí“.

Z: ved. OVUPI             T: 0

08.31.2009/RM 
Rada města
a) v z a l a  n a  v ě d o m í

zprávu  o  výsledku  měření  a  vyhodnocení  seizmických  účinků  clonových  odpalů  č.  536  –  552 
v kamenolomu  Bohučovice  na  občanské  stavby  v obci  Jakubčovice  v období  od  22.08.2008 
do 12.11.2008. Vyhodnocení provedl Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i, se sídlem 
V Holešovičkách 41, Praha 8.

b) u l o ž i l a   
ved. OVUPI MěÚ Ing. Dulavovi seznámit s výsledky měření a vyhodnocením seizmických účinků 
clonových odpalů v kamenolomu Bohučovice občany obcí Bohučovice a Jakubčovice a předloženou 
zprávu zveřejnit na www stránkách města.

Z: ved. OVUPI T: 31.05.2009

09.31.2009/RM
Rada města
a) r o z h o d l a 

pověřit organizací případných dalších VŘ na finanční úvěry pro Město Hradec nad Moravicí firmu 
CPS consulting,  s.r.o., Havanská 22/194, Praha 7, Bubeneč (IČ: 27391566), která byla vybrána pro 
zajištění  úvěru  na  dofinancování  stavby  „Odvádění  a  likvidace  odpadních  vod  obcí  Hradec 
nad Moravicí a Branka u Opavy.

b) s c h v á l i l a  a doporučuje ZM schválit
zajištění VŘ na poskytovatele finančního úvěru na financování investiční akce „Přístavba tělocvičny 
-  Baborów“  prostřednictvím  firmy  CPS  consulting,  s.r.o.,  Havanská  22/194,  Praha  7,  Bubeneč 
(IČ: 27391566).

c) u l o ž i l a



Město Hradec nad Moravicí                                          4  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

starostovi města jednat se zástupci výše uvedené firmy o podmínkách na průběžné zabezpečování 
citovaných služeb.

Z: ved. OVUPI T: 0

10.31.2009/RM
Rada města
a) s c h v á l i l a   a  doporučuje ZM schválit 

přijetí daru (45 ks silničních betonových panelů) v celkové hodnotě 120.000,- Kč do majetku Města 
Hradec nad Moravicí. V ceně je zahrnuta cena použitých panelů a náklady na jejich položení.

b) u l o ž i l a 
ved.  OVUPI  MěÚ  Ing.  Dulavovi  předložit  návrh  na  přijetí  daru  na  zasedání  ZM  města  dne 
09.06.2009.  

ved. OVUPI         T: 09.06.2009
11.31.2009/RM 

Rada města
a) s c h v á l i l a  

výsledky VŘ na zhotovitele staveb a PD:
1)   Záchytný příkop Z 2 v Hradci nad Moravicí.
2)   Chodníky Jakubčovice.
3)   Cyklostezka Hradec nad Moravicí–Žimrovice I. etapa - Lávka přes Moravici.

b) s c h v á l i l a  
výsledek poptávkového řízení na zajištění monitoringu a VŘ na zhotovitele stavby: 

           4)   Úprava veřejného prostranství Jakubčovice. 
c) s c h v á l i l a

SD mezi Městem Hradec nad Moravicí a firmou TheBa s.r.o., se sídlem Ostrožná 233/40, Opava 
(IČ: 26840294) na zhotovení stavby pod názvem „Záchytný příkop Z 2 v Hradci nad Moravicí“.

d) s c h v á l i l a
SD  mezi  Městem  Hradec  nad  Moravicí  a  firmou  ROSIS  s.r.o.,  se  sídlem  Vrchní  43,  Opava 
(IČ: 6576576) na zhotovení stavby pod názvem „Chodníky Jakubčovice“.

e) s c h v á l i l a
SD mezi Městem Hradec nad Moravicí a firmou Designtec s.r.o., se sídlem Uhelná 1186/8, Olomouc 
(IČ: 28572327) na zhotovení dílčí PD na stavbu pod názvem „Cyklostezka Hradec nad Moravicí – 
Žimrovice, I etapa – Lávka přes řeku Moravici“.

f) s c h v á l i l a
SD mezi  Městem Hradec nad Moravicí a firmou HRAT s.r.o., se sídlem Družstevní 294, Třinec 
(IČ:  64087352)  na  zajištění  monitoringu stavby a  VŘ na  zhotovitele  stavby „Úprava  veřejného 
prostranství Jakubčovice“.

g) z p l n o m o c n i l a
starostu města k podpisu smluv o dílo podle bodů u c) až f) tohoto usnesení.

Z: ved. OVUPI T: 0

12.31.2009/RM  
Rada města 
a) s c h v á l i l a     

tyto úpravy rozpočtu:
ORJ Název položky  OdPa Pol ORG      částka
1400 neinvestiční příspěvky PO 3314 5331        5.000,-
1400 nákup ostatních služeb 3419 5169         320.000,-
2000 volby do EP 6117 různé             185.670,-
2400 Centrum Jakubčovice 2219 6121                 110.000,-
2400 ostatní záležitosti poz. komunikací 2219 6121             160.000,-
2400 ostatní záležitosti poz. komunikací 2219 6121             145.000,-
2400 sportovní zařízení v maj. města             3412 6121 2806              1.236.000,-
2400 sportovní zařízení v maj. města 3412 různé             164.000,- 
Celkem          2.325.670,- Kč
Na celkovou výši rozpočtu 55.088.623,- Kč

b) s c h v á l i l a  a doporučuje ZM schválit    



Město Hradec nad Moravicí                                          5  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

přijetí  úvěru ve výši  2,700.000,-  Kč na úhradu dotace na opravu odborných učeben ZŠ Hradec 
nad Moravicí.

Z: ved. OVUPI T: 0

13.31.2009/RM
Rada města
v z a l a  n a  v ě d o m í     
Rozhodnutí  KÚ  MSK  o  udělení  souhlasu  ke  schválení  lesního  hospodářského  plánu  pro  lesní 
hospodářský celek číslo 705000 Opava.

Z: ved. OVUPI T: 0

14.31.2009/RM
Rada města
a) s c h v á l i l a     

kácení sedmdesáti kusů stromů na pozemku ve vlastnictví Města Hradec nad Moravicí parc.č. 329/1 
v k.ú. Hradec nad Moravicí (zahrada MŠ) z důvodu provedení rekonstrukce zeleně. 

b) z p l n o m o c n i l a 
starostu  města  k  podání  žádosti  na  MěÚ,  odb.  OVUPI  o  pokácení  sedmdesáti  kusů  stromů  na 
pozemku parc.č. 329/1 v k.ú. Hradec nad Moravicí.

Z: ved. OVUPI T: 0

15.31.2009/RM
Rada města
a) v z a l a  n a  v ě d o m í     

žádost  o  zaujetí  stanoviska k napojení  novostaveb RD v lokalitě  Pod Hanuší  na  stávající  obecní 
dešťovou kanalizaci.     

b) d o p o r u č i l a 
realizaci alternativy č. 2 předloženého návrhu.

c) u l o ž i l a 
ved.  OVUPI  MěÚ  Ing.  Dulavovi  zabezpečit  řádnou  informovanost  obyvatel  uvedené  oblasti  o 
stavebních aktivitách v této lokalitě.  

Z: ved. OVUPI T: 30.09.2009
16.30.2009/RM

Rada města 
a) s c h v á l i l a   

přijetí dotace z rozpočtu MSK na projekt „Rekonstrukce chodníků a instalace bezpečnostních prvků 
podél silnice III/4648 a III/4631, část obce Jakubčovice, Hradec nad Moravicí, ve výši 992.200,- Kč. 

b) s c h v á l i l a   
smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  MSK  na  projekt  „Rekonstrukce  chodníků  a  instalace 
bezpečnostních prvků podél silnice III/4648 a III/4631, část obce Jakubčovice, Hradec nad Moravicí, 
mezi Městem Hradec nad Moravicí a MSK, se sídlem  28. Října 117, Ostrava (IČ: 70890692).  

c) j m e n o v a l a
osobou odpovědnou za řádné čerpání a vyúčtování dotace investičního technika Jaromíra Tělupila.

d) z p l n o m o c n i l a    
starostu města k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace podle části b) tohoto usnesení.

Z: ved. OVUPI T: 0
17.31.2009/RM

Rada města 
a) s c h v á l i l a   

přijetí dotace z rozpočtu Euroregionu Silesia na projekt „Společně chráníme – společně se bavíme“ 
ve výši 11.272,- €.  

b) s c h v á l i l a   
smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  Euroregionu  Silesia  na  projekt  „Společně  chráníme  – 
společně se bavíme“ mezi Městem Hradec nad Moravicí a Euroregionem Silesia, se sídlem Horní 
náměstí 69, Opava – Město.  

c) j m e n o v a l a
osobou odpovědnou za řádné čerpání a vyúčtování dotace místostarostu města Ing. Karla Hanáka.



Město Hradec nad Moravicí                                          6  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

d) z p l n o m o c n i l a    
starostu města k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace podle části b) tohoto usnesení.

Z: ved. OVUPI T: 0

18.31.2009/RM
Rada města 
a) s c h v á l i l a   

přijetí dotace z rozpočtu MMR  ČR na projekt „Rozvoj cestovního ruchu, rekreace a sportu v česko-
polském pohraničí“, který je realizovaný v rámci Operačního programu příhraniční spolupráce ČR-
PL 2007-2013 ve výši 27.686,59 € (kurz 25,10 CZK/EUR), to je 5 % konečných způsobilých výdajů. 

b) s c h v á l i l a   
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MMR ČR na projekt „Rozvoj cestovního ruchu, rekreace 
a  sportu  v česko-polském pohraničí“  mezi  Městem Hradec  nad  Moravicí  a  MMRČR,  se  sídlem 
Staroměstské náměstí 61, Praha 1 (IČ: 66002222). 

c) j m e n o v a l a
osobou odpovědnou za řádné čerpání a vyúčtování dotace místostarostu města Ing. Karla Hanáka.

d) z p l n o m o c n i l a    
starostu města k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace podle části b) tohoto usnesení.

Z: ved. OVUPI T: 0

19.31.2009/RM
Rada města 
a) s c h v á l i l a                  

záměr pronájmu části pozemku parc.č.  914 (ostatní plocha), části  pozemku parc.č. 982/2 (ostatní 
plocha) a části pozemku parc.č. 1322 (Městečko) vše v k.ú. Hradec nad Moravicí.

b) u l o ž i l a
ved. OVV MěÚ J. Mojczkovi zveřejnit záměr města pronajmout části pozemků podle části a) tohoto 
usnesení a předložit k projednání na příští schůzi RM.

  Z: ved. OVV T: 30.06.2009

20.31.2009/RM
Rada města 
a) s c h v á l i l a                

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a smlouvu o právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín se sídlem Teplická 874/8, Děčín (IČ: 27232425) na pozemku parc.č. 242/1 v k.ú. Filipovice, 
ve  vlastnictví  Města  Hradec  nad  Moravicí,  spočívající  ve  strpění  podzemního  vedení  kabelové 
přípojky VN, DTS a NN za jednorázovou náhradu 2.000,- Kč.

b)    z p l n o m o c n i l a 
starostu města (místostarostu města) k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB a právu 
provést stavbu podle části a) tohoto usnesení.

  Z: ved. OVV T: 0

21.31.2009/RM
Rada města
r o z h o d l a      
odložit projednání záměru prodat část pozemku parc.č. 361 (zahrada), záměru zřídit věcné břemeno na 
části pozemku parc.č. 361 (zahrada) a záměru pronajmout část pozemku parc.č. 361 (zahrada) vše v k.ú. 
Žimrovice do získání písemného souhlasného stanoviska uživatelů sousedních pozemků.

Z: ved. OVV T: 0

22.31.2009/RM
Rada města 
a) r o z h o d l a      

schválit záměr prodat část pozemku parc.č. 74/1 (ostatní plocha) o výměře asi 10 m2, část pozemku 
parc.č. 74/2 (zahrada) o výměře asi 90  m2 a část pozemku parc.č. st. 93 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře asi 170 m2 vše v k.ú. Bohučovice.



Město Hradec nad Moravicí                                          7  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

b) u l o ž i l a 
ved. OVV MěÚ J. Mojczkovi zveřejnit záměr prodat části pozemků podle části  a) tohoto usnesení 
po stanovenou dobu na ÚD a internetu a předložit na dalším zasedání ZM. 

Z: ved. OVV T: 09.06.2009

23.31.2009/RM
Rada města
a) s c h v á l i l a                  

uzavření  smlouvy o  pronájmu  pozemku  parc.č.  1321(travní  plocha)  v k.ú.  Hradec  nad  Moravicí 
v lokalitě  „Městečko“ o výměře  1597 m2 mezi  Městem Hradec nad Moravicí  a  NPÚ se  sídlem 
Valdštejnské nám. 3, Praha-Malá Strana za účelem provozování parkoviště na dobu od 01.05.2009 
do 31.10.2009. Cena nájmu se stanovuje na 25.000,- Kč za celou dobu nájmu.

     b)  z p l n o m o c n i l a
    starostu města k podpisu smlouvy na pronájem pozemku podle části a) tohoto usnesení.

Z: ved. OVV T: 0

24.31.2009/RM pro 7, proti 0, zdržel se 0
Rada města
a) v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace ved. OVV a taj.   MěÚ o situaci,  která vznikla pronájmem části pozemku parc.č. 10/1 
(vodní plocha) v k.ú. Kajlovec.

b) s c h v á l i l a 
dodatky smluv o pronájmu částí pozemku parc.č. 10/1 (vodní plocha) v k.ú. Kajlovec, kterými se 
mění výměra pronajatého pozemku označeného písmenem „c“, „d“ a „e“ v přiložené dokumentaci.

     e)  z p l n o m o c n i l a
starostu města k podpisu dodatků smluv na pronájem pozemku podle části  b)  a  c) tohoto usnesení 
a k podpisu smlouvy na pronájem pozemku podle části d) tohoto usnesení.

Z: ved. OVV T: 0

25.31.2009/RM
Rada města
a) v z a l a  n a  v ě d o m í      
      informace a.s. Brano o obsazení bytů v bytových domech Tovární okruh 194 a 196.

b) v z a l a  n a  v ě d o m í      
      informace a.s. Brano o ukončení nájmů bytů č. 2, 4 a 6 v domech Tovární okruh čp. 194 a 196.

c) r o z h o d l a
v souladu s ustanovením „Smlouvy o spolupráci při provozování, správě a údržbě obytných domů“ 
pronajmout byt č. 2 s účinností od 15.12.2008, byt č. 3 s účinností od 01.04.2009, byt č. 4 s účinností 
od 01.05.2009 a byt č. 6 s účinností od 01.04.2009.

d)  p o v ě ř i l a 
v souladu s ustanovením „Smlouvy o spolupráci při provozování, správě a údržbě obytných domů“ 
uzavřené mezi Městem Hradec nad Moravicí a BRANO, a.s., sepsáním smluv a.s. BRANO.

Z: ved. OVV T: 0

26.31.2009/RM
Rada města
a) s c h v á l i l a 

v souladu s ustanovením zák.č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  žádost  PO města  MŠ škola Hradec nad 
Moravicí o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě v odloučeném pracovišti MŠ Žimrovice na 28 dětí.

b) s c h v á l i l a 
návrh na stanovení výši úplaty za předškolní vzdělávání na rok 2009/2010 ve výši 383,- Kč měsíčně.

c) s c h v á l i l a 
žádost o použití finančních prostředků z rozvojového programu MŠMT na motivační zvýšení složek 
platů ve školství.

d) s c h v á l i l a
žádost ředitele ZŠ Hradec nad Moravicí o navýšení příspěvku města o 100.000,- Kč na částečné 
pokrytí nákladů na rekonstrukci služebního bytu. (Správce kapitoly podá návrh na změnu rozpočtu).

e) v z a l a  n a  v ě d o m í



Město Hradec nad Moravicí                                          8  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

informace místostarosty města o rozpisu rozpočtů přímých nákladů (mzdové náklady) na rok 2009 ze 
státního rozpočtu školských zařízení města. 

f) v z a l a  n a  v ě d o m í 
informace místostarosty města o výsledcích ankety ke školnímu stravování. 

Z: místostarosta T: 0

27.31.2009/RM 
Rada města 
a) z r e v o k o v a l a

své  usnesení  č.  06.30.2009/RM ze  dne  14.04.2009 ve  věci  zlepšeného  hospodářského výsledku 
PO  TS Hradec nad Moravicí za rok 2008 a nahradila jej novým usnesením.

b) s c h v á l i l a  
v souladu s ustanovením zák.č. 128/2000 Sb. příspěvkové organizaci města TS Hradec nad Moravicí 
převedení  finančních  prostředků  ze  zlepšeného  hospodářského  výsledku  za  rok  2008  ve  výši 
92.529,60 Kč do RF ve výši 18.529,60 Kč a do FO ve výši 74.000,- Kč.

Z: místostarosta T: 0

28.31.2009/RM
Rada města
a) s c h v á l i l a  

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů na pořádání oslavy 
105 výročí založení SDH Domoradovice. Příspěvek bude poskytnut na základě smlouvy. 

b) n e s c h v á l i l a 
poskytnutí finančního příspěvku Klubu rodičů a přátel školy při MŠ Bohučovice, který byl v žádosti 
určen na úhradu nákladů na cestu autobusem do ZOO Ostrava.

c) s c h v á l i l a 
převod finančního daru fy Ruchstav ve prospěch SDH Jakubčovice formou navýšení příspěvku SDH. 
Finanční dar je určen na zakoupení pneumatik pro nákladní vozidlo SDH (AVIE).

d) n e s c h v á l i l a  
poskytnutí finančního příspěvku SDH Kajlovec na zakoupení stroje na sekání trávy. 

e) s c h v á l i l a  
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč CZŠ sv. Ludmily na částečné pokrytí nákladů na 
projekt  zkvalitnění  vzdělání  a  výchovy  žáků  II.  stupně.  Příspěvek  bude  poskytnut  na  základě 
smlouvy.
  Z: místostarosta T: 0

29.31.2009/RM
Rada města
a) s c h v á l i l a  

prominutí poplatku ze vstupného pořadateli - JOE BAR TEAM CZ, Slatina -  z akce motorkářů pod 
názvem „Setkání po zimním spánku 2009“ konaném ve dnech  1.- 3. 5. 2009 v autokempu Kajlovec.

b) v z a l a  n a  v ě d o m í
konání  soutěže cyklomaratonu  „Silesia  bike marathon“   dne  16.  května  2009,  která  se  částečně 
konala na území města.

c) v z a l a  n a  v ě d o m í  a  p o v o l u j e
konání akce „Norování na lišku“ dne 6.6.2009 na umělé noře v Hradci nad Moravicí. Pořadatelem je 
Českomoravská myslivecká jednota – Okresní myslivecký spolek Opava se sídlem Slavkov 139. 

Z: místostarosta T: 0
30.31.2009/RM

Rada města
a) v z a l a  n a  v ě d o m í

poděkování pana Oldřicha Kolovrata za poskytnutí příspěvku k vydání básnické sbírky sedmi autorů 
z našeho regionu.

b) v z a l a  n a  v ě d o m í
informace místostarosty města o vynikajících výsledcích žáků ZUŠ Hradec nad Moravicí v krajském 
i ústředním kole Národní soutěže ve hře na příčnou flétnu. 

c) s c h v á l i l a
poskytnutí  daru  za  vynikající  reprezentaci  města  při  účasti  žáků  ZUŠ  Hradec  nad  Moravicí  na 
hudebních soutěžích.



Město Hradec nad Moravicí                                          9  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

d) v z a l a  n a  v ě d o m í
informace místostarosty města o projektu na zřízení poradenského centra. 

e) v z a l a  n a  v ě d o m í
informace  místostarosty  města  o  získání  prostředků  z  projektu  LAEDER-MAS  Opavsko, 
a o možnosti zřízení poradenské kanceláře ve městě.

Z: místostarosta T: 0

31.31.2009/RM 
Rada města 
a) s c h v á l i l a   a  doporučuje ZM schválit

udělení Ceny města Hradec nad Moravicí členům Dechového orchestru Hradec nad Moravicí, jako 
ocenění za dlouhodobou práci pro Dechový orchestr. 
Jsou navrženi: Jan Beinhauer, Bohumil Kříž, Josef Lazecký, Štefan Revaj, Bořík Valenta.
Cena  se  uděluje  v souladu  s ustanovením  OZV  č.  03/2004  o  ocenění  a  poctách  města  Hradce 
nad Moravicí u příležitosti 115. výročí založení České dechové hudby v Hradci nad Moravicí

b) u l o ž i l a 
tajemníkovi úřadu předložit návrh na udělení Ceny města Hradec nad Moravicí uvedeným členům 
Dechového orchestru Hradec nad Moravicí k projednání na ZM dne 09.06.2009. 

Z: tajemník T: 09.06.2009

32.31.2009/RM 
Rada města 
v z a l a    n a   v ě d o m í  
výsledky hospodaření města a informace o stavu účtů města k  30. 04. 2009.

Z: ved. OF T: 0
33.31.2009/RM 

Rada města 
a) s c h v á l i l a  a  doporučuje ZM schválit

závěrečný  účet  města  Hradec  nad  Moravicí  za  rok  2008 včetně  zprávy  nezávislého  auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2008.

b) u l o ž i l a 
ved. OF MěÚ zveřejnit závěrečný účet města Hradec nad Moravicí za rok 2008 po stanovenou dobu 
na ÚD a internetu předložit se zprávou nezávislého auditora k projednání na zasedání ZM. 

Z: ved. OF T: 09.06.2009
34.31.2009/RM

Rada města
a) s c h v á l i l a 

smlouvu o výpůjčce mezi Městem Hradec nad Moravicí a přísp. org. TS Hradec nad Moravicí, se 
sídlem Opavská 228, Hradec nad Moravicí, kterou se stanovují podmínky výpůjčky majetku města – 
Městské koupaliště (včetně příslušenství), pro zabezpečení letní sezóny 2009. 

b) s c h v á l i l a
výši vstupného na Městské koupaliště v Hradci nad Moravicí pro sezónu 2009 podle předloženého, 
upraveného a v materiálech pro 31. schůzi RM založeného návrhu zpracovaného ředitelem TS. 

c) u l o ž i l a 
místostarostovi  města  zajistit  evidenci  prodeje  vstupenek  na  Městské  koupaliště  a  zajistit 
zabezpečení prokazatelného způsobu evidence návštěvníků Městského koupaliště. 

d) z p l n o m o c n i l a
starostu města k podpisu smlouvy o výpůjčce podle části a) tohoto usnesení.

Z: ved. OVV T: 0
35.31.2009/RM

Rada města
a) s c h v á l i l a  a  doporučuje ZM schválit 

dodatek smlouvy o výpůjčce nemovitostí, která je součástí ZL ZŠ Hradec nad Moravicí, kterým se 
doplňuje seznam svěřených nemovitostí takto: V článku I smlouvy o výpůjčce se doplňuje text:
Součástí  budovy  občanské  vybavenosti  čp.  217  na  pozemku  parc.č.  810  (zastavěná  plocha  
a nádvoří) je objekt Čistírny odpadních vod.

b) s c h v á l i l a  a  doporučuje ZM schválit 



Město Hradec nad Moravicí                                          10  .                      strana usnesení  č.  31 RM ze dne 19. 05. 2009  

dodatek smlouvy o výpůjčce nemovitostí, která je součástí ZL MŠ Hradec nad Moravicí, kterým se 
doplňuje seznam svěřených nemovitostí takto: V článku I smlouvy o výpůjčce se doplňuje text:
Součástí  budovy  občanské  vybavenosti  čp.  45  na  pozemku  parc.č.  st.  25  (zastavěná  plocha 
a nádvoří) je objekt Čistírny odpadních vod.

c) u l o ž i l a 
tajemníkovi úřadu předložit návrh dodatků příloh ZL k projednání na zasedání ZM.

Z: tajemník T: 09.06.2009

36.31.2009/RM
Rada města
a) v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace  místostarosty  města  o  možnosti  a  podmínkách  zřízení  profesionální  jednotky  hasičů 
v Hradci nad Moravicí.   

b) r o z h o d l a
po důkladném zvážení a zhodnocení možností Města Hradec nad Moravicí a Jednotky dobrovolných 
hasičů Hradec nad Moravicí profesionální jednotku v Hradci nad Moravicí v roce 2010 nezřizovat. 

c) u l o ž i l a 
místostarostovi města prověřit možnosti zřízení profesionální jednotky hasičů v Hradci nad Moravicí 
v roce 2011.

Z: místostarosta T: 31.03.2010

37.31.2009/RM
Rada města
a) v z a l a  n a   v ě d o m í

informace tajemníka úřadu o:
- spuštění nových www stránek města – www.muhradec.eu,
- zřízení portálu městského úřadu s dokumenty pro volené orgány,
- proškolení krizového štábu města,
- potřebě doplnění přísedících Okresního soudu v Opavě pro volební období 2009-2014,
- přípravě voleb do Evropského parlamentu,
- snaze města zavést tzv. veřejnou službu.    

b) s c h v á l i l a
rámcový program zasedání Zastupitelstva města dne 09.06.2009.

Z: tajemník T: 0

Zpracoval: Ing. Václav Žampa v.r.

Ověřil: Jan Horák v.r.

Ing. Karel Hanák v.r. 
místostarosta města

JUDr. Karel Valušek v.r. 
starosta města

Poznámka: 
Text  tohoto usnesení  je  upraven s ohledem na ustanovení  zákona o ochraně osobních údajů.  Plné znění 
tohoto usnesení je k dispozici v kanceláři č. 13 na MěÚ Hradec nad Moravicí, Opavská 265.

http://www.muhradec.eu/

	Město Hradec nad Moravicí 
	Usnesení č.
	31
	ze schůze Rady města Hradce nad Moravicí, 
	konané dne  
	Rada města
	Rada města	
	udělení výjimky ze stavební uzávěry stavebním úřadem při MěÚ Hradec nad Moravicí na akci: „Nástavba RD v k.ú Hradec nad Moravicí“.
	udělení výjimky ze stavební uzávěry stavebním úřadem při MěÚ Hradec nad Moravicí na akci: „Nástavba nad stávající přízemní garáž u RD v k.ú. Hradec nad Moravicí“.
	udělení výjimky ze stavební uzávěry stavebním úřadem při MěÚ Hradec nad Moravicí na akci: „Novostavba RD, žumpy, úpravy oplocení, zpevněných ploch (včetně přípojek inženýrských sítí) v k.ú. Bohučovice“.
	udělení výjimky ze stavební uzávěry stavebním úřadem při MěÚ Hradec nad Moravicí na akci: „Stavební úpravy podkroví – vytvoření nové bytové jednotky a prodloužení stávající terasy na domu   v k.ú. Kajlovec“.
	udělení výjimky ze stavební uzávěry stavebním úřadem při MěÚ Hradec nad Moravicí na akci: „Novostavba RD (včetně přípojek inženýrských sítí) v k.ú. Hradec nad Moravicí“.
	zprávu o výsledku měření a vyhodnocení seizmických účinků clonových odpalů č. 536 – 552 v kamenolomu Bohučovice na občanské stavby v obci Jakubčovice v období od 22.08.2008               do 12.11.2008. Vyhodnocení provedl Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i, se sídlem V Holešovičkách 41, Praha 8.
	výsledky VŘ na zhotovitele staveb a PD:
	kácení sedmdesáti kusů stromů na pozemku ve vlastnictví Města Hradec nad Moravicí parc.č. 329/1 v k.ú. Hradec nad Moravicí (zahrada MŠ) z důvodu provedení rekonstrukce zeleně. 
	záměr pronájmu části pozemku parc.č. 914 (ostatní plocha), části pozemku parc.č. 982/2 (ostatní plocha) a části pozemku parc.č. 1322 (Městečko) vše v k.ú. Hradec nad Moravicí.
	uzavření smlouvy o pronájmu pozemku parc.č. 1321(travní plocha) v k.ú. Hradec nad Moravicí v lokalitě „Městečko“ o výměře 1597 m2 mezi Městem Hradec nad Moravicí a NPÚ se sídlem Valdštejnské nám. 3, Praha-Malá Strana za účelem provozování parkoviště na dobu od 01.05.2009 do 31.10.2009. Cena nájmu se stanovuje na 25.000,- Kč za celou dobu nájmu.
	informace ved. OVV a taj.  MěÚ o situaci, která vznikla pronájmem části pozemku parc.č. 10/1 (vodní plocha) v k.ú. Kajlovec.
	Cena se uděluje v souladu s ustanovením OZV č. 03/2004 o ocenění a poctách města Hradce                 nad Moravicí u příležitosti 115. výročí založení České dechové hudby v Hradci nad Moravicí
	v z a l a    n a   v ě d o m í  


